
 1 /3 

UCHWAŁA NR XLV/584/V/2008 

RADY MIASTA POZNANIA 

z dnia 18 listopada 2008 r. 

 

 

 

w sprawie: skargi Państwa  i  na Dyrektora Zarządu 

Komunalnych Zasobów Lokalowych 

 

 

Na podstawie art.229 pkt 3 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, 

z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz.1188, 

Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, 

Nr 181, poz. 1524 ) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Uznaje się za zasadną skargę Państwa  i  na Dyrektora 

Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 

uchwały, stanowiącym jej integralną część.. 

  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Poznania oraz 

Dyrektorowi Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                Przewodniczący RMP 

         (-) Grzegorz Ganowicz 



 2 /3 

       UZASADNIENIE 

DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY MIASTA POZNANIA 

 

 

w sprawie: skargi Państwa  i  na Dyrektora Zarządu 

Komunalnych Zasobów Lokalowych 

 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej realizując uchwałę Rady 

Miasta Poznania z dnia 16 września 2008 r. Nr XLII/508/V/2008 w sprawie zlecenia Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej RMP zbadania skargi Państwa  

i , dokonała analizy dokumentów skargi i zapoznała się  

z przedstawionymi w tym zakresie wyjaśnieniami p.o. Dyrektora Zarządu Komunalnych 

Zasobów Lokalowych. 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej po zapoznaniu się z istotą 

skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez p.o. Dyrektora ZKZL stwierdziła, że 

przedstawiony w skardze zarzut bezczynności Dyrektora Zarządu Komunalnych Zasobów 

Lokalowych w Poznaniu, w związku z: 

 brakiem realizacji wyroku eksmisyjnego braci R.i.C. S. z dnia 14.06.2006 r.  

 poza kolejnością określoną w § 12 ust. 2 Uchwały Rady Miasta Poznania nr 

XCIII/1051/III/2002 z dnia 9 lipca 2002 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy,  

 informacją Zastępcy Prezydenta Jerzego Stępnia z dnia 24.04.2007 r. w której 

poinformował Skarżących o poleceniu realizacji przedmiotowego wyroku poza 

kolejnością określoną w Uchwale Rady Miasta Poznania, w oparciu o art. 100 ustawy  

z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy; jest zasadny. 

Dyrektor Zarządu Komunalnych Zasobów Lokalowych w Poznaniu pismem z dnia 

24.04.2007 r. l.dz. 26042007-793 został zobowiązany przez Zastępcę Prezydenta Miasta 

Poznania Jerzego Stępnia do realizacji przedmiotowego wyroku eksmisyjnego poza 

kolejnością. Następnie Dyrektor ZKZl pismem z dnia 25.02.2008 r. znak DZM.71409-11/07 

poinformował Zastępcę Prezydenta Miasta Poznania Jerzego Stępnia, iż w związku  

z pojawieniem się nowych okoliczności, tj. informacji ( uzyskanych od osób wobec których 

powinien być zrealizowany wyrok eksmisyjny), że w przedmiotowym budynku znajdują się 



 3 /3 

dwa niezamieszkałe lokale, które nie zostały zagospodarowane przez właścicieli. W zwiazku 

z tym wyrok eksmisyjny zostanie zrealizowany zgodnie z trybem określonym w § 12 ust. 2 

Uchwały Rady Miasta Poznania nr XCIII/1051/III/2002 z dnia 9 lipca 2002 r. w sprawie 

zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, to jest 

zgodnie z kolejnością złożenia wniosku, ponieważ przyczyny uzasadniające przyspieszenie 

realizacji wyroku, ustały.  

W odpowiedzi na skargę z dnia 03.09.2008 r. znak DOP.0057-77/2008 l.dz. 33253 

p.o. Dyrektora ZKZL wyjaśnił, że polecenie Zastępcy Prezydenta Miasta Poznania Jerzego 

Stępnia nie zostało zrealizowane. Jednocześnie poinformował, że „ po przeprowadzeniu 

szczegółowej analizy przedmiotowej sprawy wobec osób odpowiedzialnych za niewykonanie 

polecenia zostaną wyciągnięte konsekwencje służbowe.” 

Komisja Gospodarki Komunalnej i Polityki Mieszkaniowej mając na uwadze 

powyższe wyjaśnienia, uznała, iż skarga na bezczynność Dyrektora ZKZL w związku  

z brakiem realizacji polecenia Zastępcy Prezydenta jest zasadna. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

         Przewodniczący Komisji  

                   

               (-) Michał Grześ 

 

 


